



## Bernard Vischer, LL.M.

Associé

### Schellenberg Wittmer SA

Avocats

15bis, rue des Alpes / Case postale 2088

1211 Genève 1 / Suisse

Tél +41 22 707 8000

Tél +41 22 707 8181

Fax +41 22 707 8001

bernard.vischer@swlegal.ch

### Distinctions

- Chambers and Partners High Net Worth: Private Wealth Law depuis 2016
- The Legal 500: Hall of Fame in Private Client; Key Lawyer in Transport
- Lexology Index: Thought Leader in Private Client depuis 2022
- Expert Guides de 2014 à 2020
- CityWealth Leaders List de 2017 à 2020
- Private Client Global Elite de 2018 à 2021

### Langues

Français, Anglais, Allemand

### Sélection de publications

- Recent developments: Switzerland
- La notion de trust en droit suisse
- Asset protection : domestic and international law and tactics, chapter on Switzerland in a loose-leaf book
- Réflexions sur le secret professionnel et les conflits d'intérêts de l'avocat en matière successorale
- Le secret bancaire n'est pas un droit mais un devoir

Bernard Vischer est associé au sein de département clients privés à Genève. Bernard conseille les clients privés en matière de banque privée, de trusts, de planification successorale et de philanthropie. Il conseille particulièrement les entrepreneurs et les familles en matière de gouvernance, de prévention des litiges et de succession dans les entreprises détenues/contrôlées par des particuliers. Il est un coach professionnel certifié IDC. Il dispose également d'une grande expérience en matière d'entreprises et de transactions, en particulier dans les secteurs du transport maritime et de l'aviation.

---

### Expertise

- Clients privés
- Business Aviation
- Droit des sociétés & droit commercial
- Commerce et transport

---

### Expérience

- Conseil aux entrepreneurs et les familles sur la gouvernance, la prévention des litiges et la succession dans les entreprises privées/contrôlées.
- Vaste expérience en matière d'entreprises et de transactions, avec un accent particulier sur les secteurs du transport maritime et de l'aviation.

---

### Carrière

- 2000-2007 Membre du comité de direction de Schellenberg Wittmer (Associé-gérant 2002-2007)
- 1990- Associé chez Schellenberg Wittmer
- 1984 Collaborateur chez Schellenberg Wittmer

### Formation

- 1983 LL.M., University of Pennsylvania
- 1980 Admission au barreau suisse
- 1978 lic. iur., Université de Genève

### Autres activités professionnelles

- Auteur ou co-auteur de plusieurs publications sur des sujets relatifs au contentieux et à l'arbitrage international, fréquemment citées par les tribunaux.
- Membre de l'Ordre des avocats de Genève, de la Society for Trust and Estate Practitioners (STEP) et de l'International Academy for Trust and Estate Lawyers (TIATEL).